Ressalte-se que o § 1º do referido dispositivo legal foi devidamente respeitado. 

O valor da dispensa de licitação, foi atualizado com base no Decreto Federal nº 

12.343/2024, de 30/12/2024, no qual o valor estabelecido no art. 75, I da Lei nº 14.133/2021, passa 

a ser de R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze 

centavos).  

A lavratura do presente contrato decorre da realização da Dispensa de Licitação nº 

001/2025, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

SUBCLÁUSULA ÚNICA – DO REGIME DE EXECUÇÃO:

[...]

adequada. 

e) Finalizar com limpeza da cobertura e verificação de possíveis infiltrações ou desníveis. 

Critério de medição: 

a) Metro quadrado.  

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

O valor global do referido contrato é de R$ 103.210,73 (cento e três mil, duzentos e dez reais e 

setenta e três centavos), sendo LOTE I R$ 53.860,29 e LOTE II R$ 49.350,44. 

O Município de LAGOA DO OURO-PE/PE efetuará o pagamento em até 10 (dez) dias do mês 

subsequente à execução dos serviços.  

Para o efetivo pagamento, a empresa deverá encaminhar a Secretaria de Finanças as Notas